
Kelionė į V. A. Mocarto tėvynę

Vaida Stravinskienė
Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos

specialioji pedagogė, logopedė 

Žaslių pagrindinės mokyklos mokiniai ir pedagogai tęsia projekto Erasmus+ KA2 
veiklas, kurios suteikė galimybę svečiuotis Austrijoje. Pačiu gražiausiu metuose, adventiniu 
laikotarpiu 4 mokyklos darbuotojai (mokytojos Laimutė Dekienė, Daiva Vitienė, Dovilė Butėnienė, 
vyr. finansininkė Jadvyga Tomkienė) ir 12 mokinių (Augustinas Krilavičius, Deimantė Kučinskaitė, 
Aleksas Juzukonis, Augustina Litvinskaitė, Simona Jurevičiūtė, Gabija Gradeckaitė, Augustė 
Kavaliauskaitė, Viktorija Tarnauskaitė, Paulius Ratkevičius, Mantas Važnevičius, Titas 
Aleknavičius, Vytautas Graželis) išvyko į tolimą kelionę susitikti su šešių projekte dalyvaujančių 
šalių atstovais Austrijoje.

Gruodžio 12 dieną visi dalyviai iš Anglijos, Ispanijos, Italijos, Vokietijos, Slovakijos 
ir Lietuvos susitiko Vienoje Hans Radl – Schule mokykloje. Tik peržengus mokyklos slenkstį 
padvelkė adventine - kalėdine nuotaika. Kiekviena erdvė, kampelis subtiliai priminė apie artėjančias 
šventes. Vaikų ir mokytojų pagamintos dekoracijos maloniai džiugino akis, ore tvyrojo laukimo 
dvasia. Šios šiltos aplinkos apsuptyje vyko svečių sutikimo ceremonija. Po pietų visi išvyko į 
Vienos Nacionalinį parką. Ten stebėjo filmą apie gamtą, gyvūnų iškamšų ekspoziciją. Tačiau 
linksmiausia ir įdomiausia dalis buvo pasivaikščiojimas po parką, kurio beveik nepalietusi žmogaus 
ranka. Parke nebuvo išpuoselėtų takelių ar poilsio zonų. Visi stebėjo ir galynėjosi su natūralia 
gamta: matė bebrų pastatytą užtvanką, prabėgančią stirnaičių šeimyną... 

Antra diena taip pat buvo kupina įspūdžių. Iš pat ryto vyko į Gugging muziejų. Ten 
gyvena ir kuria žmonės turintys psichinę negalią. Gidė pasakojo ir rodė paveikslus, nutapytus bruto 
stiliumi. Įspūdžiui sustiprinti, kiekvieną paveikslą lydėjo jo temą atitinkantys garsai. Apžiūrėję 
parodą ir patys dalyviai kibo į darbą. Kadangi projekto tema „Antrinių žaliavų panaudojimas“,  
vaikai ir suaugę gamino lėles iš plastikinių butelių, darė koliažą. Dar šią dieną mūsų grupė aplankė 
turbūt vieną iš svarbiausių lankytinų vietų Austrijoje – V.A. Mocarto namus-muziejų Domgasse 5, 
kur nuo 1784 m. gyveno  didis  menininkas. Tai tipiškas zalcburgiečių gyvenamasis namas. Dabar 
jame įkurtas muziejus, kuriame eksponuojami asmeniniai Mocarto ir jo šeimos daiktai, portretai, 
laiškai, natų puslapiai. Mozarto namo – muziejaus ekspozicija išdėstyta per keturis aukštus. 
Ekspozicijoje didžiausias dėmesys skiriamas laikui, kurį kompozitorius praleido būtent Vienos 
mieste. Domgasse 5 praleisti metai buvo patys prašmatniausi per visą trumpą kompozitoriaus 
gyvenimą.

Trečios dienos didžioji dalis prabėgo Hans Radl – Schule mokykloje. Visa mokykla 
buvo virtusi dirbtuvėlėmis. Ten mokytojai ir vaikai mokė gaminti baidykles iš audinių skiaučių, 
žaisliukus iš kamuoliukų, kačiukus iš buteliukų ir eglutes iš kaspinėlių. Pasidžiaugę pagamintais 
darbeliais, visi ėjo pasivaikščioti į didingąjį Vienos senamiestį. Rotušės aikštė paliko neišdildomą 
įspūdį ne tik dėl savo pastatų didybės, bet ir puošnumo prieš Kalėdas. Kvapą gniaužė šv. Stepono 
katedra, kuri yra viena iš 7 įspūdingiausių statinių Vienoje. Šv. Stepono arba Vienos katedra –
miesto simbolis.  Pastatyta -  XIV amžiuje, ant anksčiau stovėjusios bažnyčios pamatų.  Tikras 
romaninės bei gotikinės architektūros perliukas. Gotikinio stiliaus bokšto smailios viršūnės aukštis 
siekia 137 metrus.  Bažnyčios stogas dekoruotas daugiau nei 200 tūkst. glazūruotų plytelių, kurios 
sudaro milžinišką mozaiką, vaizduojančią dvigalvį erelį. Didingai pasitiko Parlamento, Hofburgo 
rūmai, imperatorienės Marijos Terezės užsakymu XVIII a. viduryje pastatytas Nacionalis teatras –
Burgtheater bei priešais jį, kitoje gavėje esanti Vienos rotušė. Miela širdž iai buvo lankytis 
Kalėdinėje mugėje Rotušės aikštėje.

Ketvirtadienį vyko į ekologiškos arbatos gamyklą „Sonnentor“. Ten susipažino su 
ypatingai ekologišku arbatžolių džiovinimo saulėje ir paruošimo būdu. Svečius vaišino arbata, 
sausainiais, džiovintais vaisiais. Po to lankėsi vyno muziejuje. Ten stebėjo vandens ir šviesos šou, 
leidosi į rūsius. Šios dienos vakarą vainikavo tradicinis austriškas vakarėlis Heuriger kavinėje. 



Dalyviai skanavo tradicinius austriškus patiekalus: šnicelius, štrudelius, sūrius. Bendravo, dalijosi 
įspūdžiais, aptarė tolimesnio bendravimo planus.

Štai ir išaušo paskutinė viešnagės diena. Visi susirinko mokykloje. Svečius pasitiko 
ugdytiniai, paruošę mažytė adventinę „dovanėlę“. Vaikai, turintys įvairių negalių, sujaudino savo 
nuoširdumu ir paprastumu. Jie turi ,,Advento vainiko“ tradiciją - kiekvieną savaitę paruošti žvakės 
uždegimo programėlę ir penktadieniais ją pristatyti bendrame mokyklos suėjime. Tas penktadienis 
buvo dar ypatingesnis, nes dalyviais buvo svečiai iš 6 šalių. Vaikai ir suaugę kartu džiaugėsi 
dirbinėliais, dainavo kalėdines daineles, sekė kalėdinę pasaką apie Spragtuką. Ašarą spaudė vaikų 
nuoširdūs žvilgsniai ir melodijos vingrybių skaitymas iš natų... 

Viešnagė prabėgo, bet gilūs įspūdžiai ir įgyta patirtis liko. Austrijos  Erasmus+ KA2 
projekto dalyviai dar kartą parodė kaip svarbu tausoti gamtos turtus, puoselėti ekologiškumo 
supratimą kasdieniniame gyvenime. Taip pat ilgai gražiausiuose sapnuose lankysis Vienos pastatų 
didybė, kalėdinių lempučių margumynas, vaikų spindinčios akys, kurios nušvietė adventinio 
laukimo džiaugsmą. 



Kelionė į  V. A. Mocarto tėvynę


Vaida Stravinskienė

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos


specialioji pedagogė, logopedė 


Žaslių pagrindinės mokyklos mokiniai ir pedagogai tęsia projekto Erasmus+ KA2 veiklas, kurios suteikė galimybę svečiuotis Austrijoje. Pačiu gražiausiu metuose, adventiniu laikotarpiu 4 mokyklos darbuotojai (mokytojos Laimutė Dekienė, Daiva Vitienė, Dovilė Butėnienė, vyr. finansininkė Jadvyga Tomkienė) ir 12 mokinių (Augustinas Krilavičius, Deimantė Kučinskaitė, Aleksas Juzukonis, Augustina Litvinskaitė, Simona Jurevičiūtė, Gabija Gradeckaitė, Augustė Kavaliauskaitė, Viktorija Tarnauskaitė, Paulius Ratkevičius, Mantas Važnevičius, Titas Aleknavičius, Vytautas Graželis) išvyko į tolimą kelionę susitikti su šešių projekte dalyvaujančių šalių atstovais Austrijoje.


Gruodžio 12 dieną visi dalyviai iš Anglijos, Ispanijos, Italijos, Vokietijos, Slovakijos ir Lietuvos susitiko Vienoje Hans Radl – Schule mokykloje. Tik peržengus mokyklos slenkstį padvelkė adventine - kalėdine nuotaika. Kiekviena erdvė, kampelis subtiliai priminė apie artėjančias šventes. Vaikų ir mokytojų pagamintos dekoracijos maloniai džiugino akis, ore tvyrojo laukimo dvasia. Šios šiltos aplinkos apsuptyje vyko svečių sutikimo ceremonija. Po pietų visi išvyko į Vienos Nacionalinį parką. Ten stebėjo filmą apie gamtą, gyvūnų iškamšų ekspoziciją. Tačiau linksmiausia ir įdomiausia dalis buvo pasivaikščiojimas po parką, kurio beveik nepalietusi žmogaus ranka. Parke nebuvo išpuoselėtų takelių ar poilsio zonų. Visi stebėjo ir galynėjosi su natūralia gamta: matė bebrų pastatytą užtvanką, prabėgančią stirnaičių šeimyną... 


Antra diena taip pat buvo kupina įspūdžių. Iš pat ryto vyko į Gugging muziejų. Ten gyvena ir kuria žmonės turintys psichinę negalią. Gidė pasakojo ir rodė paveikslus, nutapytus bruto stiliumi. Įspūdžiui sustiprinti, kiekvieną paveikslą lydėjo jo temą atitinkantys garsai. Apžiūrėję parodą ir patys dalyviai kibo į darbą. Kadangi projekto tema „Antrinių žaliavų panaudojimas“,  vaikai ir suaugę gamino lėles iš plastikinių butelių, darė koliažą. Dar šią dieną mūsų grupė aplankė turbūt vieną iš svarbiausių lankytinų vietų Austrijoje – V.A. Mocarto namus-muziejų Domgasse 5, kur  nuo 1784 m. gyveno  didis  menininkas. Tai tipiškas zalcburgiečių gyvenamasis namas. Dabar jame įkurtas muziejus, kuriame eksponuojami asmeniniai Mocarto ir jo šeimos daiktai, portretai, laiškai, natų puslapiai. Mozarto namo – muziejaus ekspozicija išdėstyta per keturis aukštus. Ekspozicijoje didžiausias dėmesys skiriamas laikui, kurį kompozitorius praleido būtent Vienos mieste. Domgasse 5  praleisti metai buvo patys prašmatniausi per visą trumpą kompozitoriaus gyvenimą.


Trečios dienos didžioji dalis prabėgo Hans Radl – Schule mokykloje. Visa mokykla buvo virtusi dirbtuvėlėmis. Ten mokytojai ir vaikai mokė gaminti baidykles iš audinių skiaučių, žaisliukus iš kamuoliukų, kačiukus iš buteliukų ir eglutes iš kaspinėlių. Pasidžiaugę pagamintais darbeliais, visi ėjo pasivaikščioti į didingąjį Vienos senamiestį. Rotušės aikštė paliko neišdildomą įspūdį ne tik dėl savo pastatų didybės, bet ir puošnumo prieš Kalėdas. Kvapą gniaužė šv. Stepono katedra, kuri yra viena iš 7 įspūdingiausių statinių Vienoje. Šv. Stepono arba Vienos katedra – miesto simbolis.  Pastatyta -  XIV amžiuje, ant anksčiau stovėjusios bažnyčios pamatų.  Tikras romaninės bei gotikinės architektūros perliukas. Gotikinio stiliaus bokšto smailios viršūnės aukštis siekia 137 metrus.  Bažnyčios stogas dekoruotas daugiau nei 200 tūkst. glazūruotų plytelių, kurios sudaro milžinišką mozaiką, vaizduojančią dvigalvį erelį. Didingai pasitiko Parlamento, Hofburgo rūmai, imperatorienės Marijos Terezės užsakymu XVIII a. viduryje pastatytas Nacionalis teatras – Burgtheater bei priešais jį, kitoje gavėje esanti Vienos rotušė. Miela širdžiai buvo lankytis Kalėdinėje mugėje Rotušės aikštėje.


Ketvirtadienį vyko į ekologiškos arbatos gamyklą „Sonnentor“. Ten susipažino su ypatingai ekologišku arbatžolių džiovinimo saulėje ir paruošimo būdu. Svečius vaišino arbata, sausainiais, džiovintais vaisiais. Po to lankėsi vyno muziejuje. Ten stebėjo vandens ir šviesos šou, leidosi į rūsius. Šios dienos vakarą vainikavo tradicinis austriškas vakarėlis Heuriger kavinėje. Dalyviai skanavo tradicinius austriškus patiekalus: šnicelius, štrudelius, sūrius. Bendravo, dalijosi įspūdžiais, aptarė tolimesnio bendravimo planus.


Štai ir išaušo paskutinė viešnagės diena. Visi susirinko mokykloje. Svečius pasitiko ugdytiniai, paruošę mažytė adventinę „dovanėlę“. Vaikai, turintys įvairių negalių, sujaudino savo nuoširdumu ir paprastumu. Jie turi ,,Advento vainiko“ tradiciją - kiekvieną savaitę paruošti žvakės uždegimo programėlę ir penktadieniais ją pristatyti bendrame mokyklos suėjime. Tas penktadienis buvo dar ypatingesnis, nes dalyviais buvo svečiai iš 6 šalių. Vaikai ir suaugę kartu džiaugėsi dirbinėliais, dainavo kalėdines daineles, sekė kalėdinę pasaką apie Spragtuką. Ašarą spaudė vaikų nuoširdūs žvilgsniai ir melodijos vingrybių skaitymas iš natų... 


Viešnagė prabėgo, bet gilūs įspūdžiai ir įgyta patirtis liko. Austrijos  Erasmus+ KA2 projekto dalyviai dar kartą parodė kaip svarbu tausoti gamtos turtus, puoselėti ekologiškumo supratimą kasdieniniame gyvenime. Taip pat ilgai gražiausiuose sapnuose lankysis Vienos pastatų didybė, kalėdinių lempučių margumynas, vaikų spindinčios akys, kurios nušvietė adventinio laukimo džiaugsmą. 


